
 

 

 

 

 
  
Hausadresse: Allgemeine Adressen:  Unsere Öffnungszeiten:   
Brückenstraße 2 Telefon: 09371 501-0 E-Mail: poststelle@lra-mil.de Mo und Di 8 - 16 Uhr Donnerstag 8 - 18 Uhr 
63897 Miltenberg Telefax: 09371 501-79270 http://www.landkreis-miltenberg.de Mittwoch 8 - 12 Uhr Freitag 8 - 13 Uhr 
  
Konten: Sparkasse Miltenberg-Obernburg Kto.-Nr.: 620 001 834 (BLZ 796 500 00) IBAN: DE98 7965 0000 0620 0018 34 SWIFT-BIC: BYLADEM1MIL 

 Raiffeisen-Volksbank Miltenberg Kto.-Nr.: 99 988 (BLZ 796 900 00) IBAN: DE36 7969 0000 0000 0999 88 SWIFT-BIC: GENODEF1MIL 
 Raiba Großostheim-Obernburg Kto.-Nr.: 10 006 (BLZ 796 665 48) IBAN: DE82 7966 6548 0000 0100 06 SWIFT-BIC: GENODEF1OBE 

       Ust-IdNr.: DE 132115042 

 

 

Amtsblatt 
des Landkreises Miltenberg 

  
 
 
 

 
 
 

Verordnung über die Bildung von Standesamtsbezirken im Landkreis Miltenberg 
vom 30.März 2015 

 
 
 

Auf Grund von Art. 3 Abs. 3 Satz 1 des Gesetzes zur Ausführung des Personenstandsgesetzes 
(AGPStG)  vom 08. Juli 2008 erlässt das Landratsamt Miltenberg folgende 

Rechtsverordnung 
 
 

§ 1 
 

Standesamt Amorbach/Bayerischer Odenwald 
 

1. Der Standesamtsbezirk des Standesamtes Amorbach/Bayerischer Odenwald 
umfasst: 
 
a. das Gebiet der Stadt Amorbach 
b. das Gebiet des Marktes Kirchzell 
c. das Gebiet des Marktes Schneeberg 
d. das Gebiet des Marktes Weilbach. 

 
2. Das Standesamt Amorbach/Bayerischer Odenwald hat seinen Sitz in Amorbach. 

Zuständig für das Standesamt Amorbach/Bayerischer Odenwald ist die Stadt 
Amorbach. 

 
 

§ 2 
 

Standesamt Südspessart/Stadtprozelten 
 

1. Der Standesamtsbezirk des Standesamtes Südspessart/Stadtprozelten umfasst: 
 
a. das Gebiet der Gemeinde Altenbuch mit den ehemaligen gemeindefreien 

Gebieten „Altenburger Forst“, „Hoher Berg“ und Exklave „Kropfbrunn“ 
b. das Gebiet der Gemeinde Collenberg 
c. das Gebiet der Gemeinde Dorfprozelten mit dem ehemaligen gemeindefreien 

Gebiet „Kollenberger Forst“ 
d. das Gebiet der Gemeinde Faulbach 
e. das Gebiet der Stadt Stadtprozelten. 

 

 



 

 
 

2 
 

  

 
2. Das Standesamt Südspessart/Stadtprozelten hat seinen Sitz in Stadtprozelten. 

Zuständig für das Standesamt Südspessart/Stadtprozelten ist die 
Verwaltungsgemeinschaft Stadtprozelten. 

 
 

§ 3 
 

Standesamt Erlenbach a.Main 
 

1. Der Standesamtsbezirk des Standesamtes Erlenbach a.Main umfasst: 
 
a. das Gebiet der Stadt Erlenbach a.Main 
b. das gemeindefreie Gebiet „Forstwald“ 
c. das gemeindefreie Gebiet „Hoher Berg“. 

 
2. Das Standesamt hat seinen Sitz in Erlenbach a.Main. 

 
 

§ 4 
 

Standesamt Leidersbach 
 

1. Der Standesamtsbezirk des Standesamtes Leidersbach umfasst: 
 
a. das Gebiet der Gemeinde Leidersbach 
b. das gemeindefreie Gebiet „Hohe Wart“. 
 

2. Das Standesamt hat seinen Sitz in Leidersbach. 
 
 

§ 5 
 

Schlussbestimmungen 
 

Diese Verordnung tritt am 01.05.2015 in Kraft. 
 

Auf Grund von Art. 3 Abs. 3 Satz 1 des Gesetzes zur Ausführung des Personenstandsgesetzes 
(AGPStG) tritt die Verordnung des Landratsamtes Miltenberg zur Neufestsetzung von 

Standesamtsbezirken im Landkreis Miltenberg vom 17.11.1999 (Amtsblatt des Landkreises 
Miltenberg vom 23.11.1999) in der Fassung der  Änderungsverordnung vom 25.11.1999 (Amtsblatt 

des Landkreises Miltenberg vom 02.02.1999), der Änderungsverordnung vom 23.11.2007 (Amtsblatt 
des Landkreises Miltenberg vom 26.11.2007) und der Änderungsverordnung vom 17.12.2012 

(Amtsblatt des Landkreises Miltenberg vom 17.12.2012) außer Kraft. 
 

Miltenberg, den 16.04.2015                                          
Landratsamt                                                                   
 
 
gez. 
Jens Marco Scherf 
Landrat 


